Договор подряда с физическим лицом на выполнение строительных работ №2
 г. Москва

                  «   » _______________2020г.
____________________________________________________________, гражданка РФ  паспорт серия _____ № __________ Выдан ________________________________________________________________________________, именуемая далее  «Заказчик», с одной стороны, и
____________________________________________________________, гражданка РФ  паспорт серия _____ № __________ Выдан ________________________________________________________________________________именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» и каждый в отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор подряда с физическим лицом (далее «Договор») о нижеследующем:
Статья 1.  Предмет Договора
1.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя выполнение работ по строительству дома с помощью своего инструмента из материала «Заказчика» по адресу: Ногинский район СНТ «Трактор» ул. Центральная. 110. согласно проекта Приложения №1  к настоящему Договору, который является неотъемлемой частью настоящего договора (далее – Объект).
1.2. Объем работ на Объекте согласно проекта , Приложения №1  к настоящему Договору, который является неотъемлемой частью настоящего договора
1.2.1. Создание проемов окон и дверей. С последующей внешней отделкой  проемов откосами из дерева.
1.2.2. Создание окосячки проемов
1.2.3. Изготовление чернового пола с утеплением 15см, с покрытием ЦСП

1.2.4. Покрытие внешней части дома антисептиком «Сенеж».
1.2.5. Обработка нижних лаг праймером или масленой отработкой.

1.2.6. Закрытие проемов фронтона на каркасной основе с утеплением в 15см

1.2.7. Внешняя отделка дома имитацией бруса с утеплением 5см
1.2.8. Создание открытой веранды с двумя выходами.
1.2.9. Изготовление крыльца – лестницы на двух выходах с предварительным созданием подушки и цементированием и армированием почвы.

1.2.10. Отделка откосов крыши с установкой сливной системы.

1.2.11. Покраска готового дома и веранды. (Краска «Белинка» в 2 слоя)
Статья 2. Права и обязанности сторон
2.1. «Заказчик»:
2.1.3. Обеспечивает «Исполнителя» всеми необходимыми расходными материалами для качественного выполнения работ.
2.1.4. Оказывает необходимое содействие «Исполнителю» для правильного и своевременного выполнения работ по настоящему Договору.
2.1.7. Принимает выполненные «Исполнителем» работы по Акту приема-передачи и оплачивает их. В день подписания Акта приемки сдачи.
2.1.7. Осуществляет контроль и надзор за ходом и качеством выполнения работ, соблюдением сроков их выполнения (графика), не вмешиваясь  при этом в оперативно-хозяйственную деятельность «Исполнителя».
2.2. «Исполнитель»:
2.2.1. Своевременно и качественно осуществляет комплекс работ по строительству Объекта «Заказчика».
2.2.2. Обязуется оказывать помощь в выборе материала

2.2.2.  Берет на себя разгрузку материалов на Объекте.

2.2.3. Обеспечивает во время производства работ выполнение необходимых мероприятий по технике безопасности, пожарной безопасности.
2.2.4.
Согласовывает с «Заказчиком» порядок проведения работ по строительству Объекта.
2.2.5.
Отражает результаты выполненных работ в Актах приемке передаче выполненных работ.
2.2.6. «Исполнитель» имеет право использовать третьих лиц для выполнения настоящего Договора под свою ответственность.
Статья 3. Цена Договора и порядок оплаты выполняемых работ
3.1. Общая стоимость работ по настоящему Договору составляет _________ руб. (_____рублей 00 копеек).  Цена договора является твердой на весь срок выполнения работ, указанный в статье 6 настоящего Договора.
3.2. Оплата по настоящему Договору осуществляется в три этапа:

Первая выплата:  осуществляется после выполнения «Исполнителем»  и принятием «Заказчика» по акту выполненных работ пунктов 1.2.1; 1.2.2; 1.2.3; 1.2.4; 1.2.5; 1.2.6; 1.2.7 настоящего договора.

В размере  __________руб (______________ рублей 00 копеек)

Вторая выплата: осуществляется после выполнения «Исполнителем»  и принятием «Заказчика» по акту выполненных работ пунктов 1.2.8; 1.2.9 настоящего договора

В размере  В размере  __________руб (______________ рублей 00 копеек)
Третья выплата: является окончательной в размере ___________ (_________ тысяч рублей 00 копеек). Выплачивается после исполнения всех работ оговоренных в настоящем договоре и после подписания Актах приемке передаче выполненных работ.

Выплачивается  в рублях Российской Федерации наличными при свидетелях. При получении оговоренной суммы «Исполнитель» пишет расписку о получении денег.
3.3. «Исполнитель» берет на себя обязанность перечисления сумм начисленного налога на доходы физических лиц непосредственно из сумм причитающихся «Исполнителю» при их фактической выплате и делает перечисления в бюджет согласно законодательству РФ самостоятельно.
3.4. Оплата за выполненные работы, предусмотренные настоящим Договором, производится на основании подписанных Сторонами Актов приемки выполненных работ, представляемых «Исполнителем». Задержка оплаты не должна превышать 1(Одного) дня после подписания Акта приемки выполненных работ.
3.6. Обязательства «Заказчика» по оплате Цены Договора считаются исполненными с момента получения денежных средств «Исполнителем», в размере, составляющем Цену Договора.
Статья 4. Порядок сдачи и приемки работ
4.1. Сдача и приемка выполненных работ по настоящему Договору обеими сторонами оформляются актом приемки выполненных работ, подписанным «Заказчиком» и «Исполнителем».
4.2. «Заказчик» обязан в течение 1-го рабочего дня рассмотреть и оформить представленную «Исполнителем» документацию о выполненных работах или представить мотивированный отказ от приемки работ и подписания документов.
4.3. В акт может быть включена любая другая информация, которую стороны сочтут необходимой указать.
Статья 5. Особые условия
5.1.  Договор может быть изменен и дополнен по соглашению сторон.
5.2. При возникновении обстоятельств, которые делают полностью или частично невозможным выполнение Договора одной из сторон, а именно: стихийное бедствие, пожар, изменение или замена текущего законодательства, изменение размеров и порядка финансирования и другие возможные обстоятельства, независящие от сторон, любая из сторон вправе отказаться от дальнейшего выполнения обязательств по договору, причем, ни одна из сторон не может требовать от другой возмещения понесенных и возможных убытков.
Статья 6. Срок выполнения работ. Срок действия Договора
6.1. Срок выполнения работ, предусмотренных п. 1.1. -
 С   «    »               2020 г.   по «     » а            2020 г.;

6.2. Договор вступает в действие
С   «     »                   2020 г. и действует по по факту исполнения работ.
6.3. Действие настоящего Договора может быть прекращено досрочно по обоюдному согласию Сторон.
6.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

Статья 7.   Ответственность сторон
7.1.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств, установленных настоящим Договором, виновная сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. В случае некачественного выполнения «Исполнителем» работ по настоящему Договору, он обязан своими силами и за свой счет устранить все недостатки в согласованный Сторонами срок.
7.3. В случае если задержка оплаты превысит 5 (пять) дней, «Исполнитель» имеет право потребовать неустойку в размере 0,1% от суммы Договора за каждый день просрочки. Но не более 10% от общей суммы.
7.4. В случае если задержка сроков исполнения работ превысит  5 (опять) дней, «Заказчик» имеет право потребовать неустойку в размере 0,1% от суммы Договора за каждый день просрочки. Но не более 10% от общей суммы.
7.5. Если по вине «Исполнителя» будет нанесен ущерб имуществу (в том числе его хищение) «Заказчика», имуществу сотрудников «Заказчика», или имуществу третьих лиц, Сторонами по настоящему договору составляется соответствующий Акт, в котором определяется размер ущерба. На основании данного Акта «Исполнитель» обязан возместить Заказчику нанесенный ущерб.
7.6. Все претензии «Заказчика» по качеству оказания услуг оформляются в виде Акта с указанием выявленных недостатков, срока и порядка их устранения. Указанные недостатки подлежат устранению «Исполнителем» за его счет в порядке, оговоренном в Акте, подписанном уполномоченными представителями Сторон.
7.7. При производстве работ «Исполнитель» должен обеспечить сохранность имущества третьих лиц, инженерных коммуникаций, а также не допускать загрязнения, ухудшения и порчи существующих конструкций. Ущерб, нанесенный третьему лицу в результате выполнения работ на объекте по вине «Исполнителя» возмещается им самостоятельно в полном объеме за счет собственного имущества и средств или восстанавливает повреждения.
7.8. При выезде на Объект согласно заявке «Заказчика» в случае невозможного обеспечения выполнения этой заявки при отсутствии доступа к месту проведения работ, «Исполнитель» вправе составить протокол и предоставить его «Заказчику».
7.9. Гарантийный срок, оговоренных работ в настоящем договоре, действует в пределах 12 месяцев.
7.10. «Исполнитель» несет ответственность за недостатки, обнаруженные в пределах гарантийного срока, если не докажет, что они произошли вследствие неправильной эксплуатации объекта.

Статья 8. Порядок урегулирования споров
8.1. Все споры и разногласия, возникшие в связи с исполнением настоящего Договора, его изменением, расторжением или признанием недействительным, Стороны будут стремиться решить путем переговоров, а достигнутые договоренности оформлять в виде дополнительных соглашений, подписанных Сторонами
8.2. В случае не достижения взаимного согласия, споры по настоящему Договору разрешаются в Арбитражном суде города Москвы.
8.3.  До передачи спора на разрешение Арбитражного суда города Москвы Стороны примут меры к его урегулированию в претензионном порядке. Претензия должна быть направлена в письменном виде. По полученной претензии Сторона должна дать письменный ответ по существу в срок не позднее 15 (пятнадцати) календарных дней с даты ее получения.

Статья 9. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон
Заказчик:                                                                                 Исполнитель:

ФИО:__________________________                   ФИО:__________________________

______________________________               _______________________________

паспорт серия _____ № __________               паспорт серия _____ № __________
Выдан _________________________                 Выдан _________________________

_______________________________                  ________________________________

________________________________                ________________________________

Подпись                                                              Подпись

Дата                                                                     Дата

Приложение № 1
К Договору  подряда с физическим лицом на выполнение строительных работ №2
1. Поэтажный план дома:
[image: image1.jpg]BbicoTa 1 aTaxa 3 meTpa (22 BeHLUa)

MNnaH nepBoOro 3Taxa

< 10m
< 6m >< 4m
AA A
D l:' cTon
KpoBaTh
[] g
- &
&
HE3 |
LUKR
s 3
& o
8
=
B
v T i Soa—n
A
3 [} (@) [T
2]
[ |
LNTE
monoyHas - Elj
RS
v v
< »

10Mm

ny

wel

i creHa6pyc 15*15
P yrennutens rockwool 5cm
I OKOHHbIE NPOeMbI

30Ha Tennoro nona
I KaMVHONEYb (KMpninY)
[ Bofa
I a3 (6anmnoH)
[ BepaHaa OTKpbITas
I BEPHbIE NPOEMbI
I CTeHa KapkacHast

lNMnaH BTOpOro ataxa

10m

6m

<&
<

4m

4m

»
»

<
<
©
&=
©
=
S
<

4m

KkomHama Ne2

» &
>

4 5m

4,5m

2. Создание проемов и окосячки (пункт 1.2.1; 1.2.2)
[image: image2.jpg]

Общее количество внешних проемов =16шт

Размер проемов указан финишный, под размер окон. После создания окосячки.

Оконные/дверные размеры:

1,4м*1,4м = 7шт
1,4*0,7м = 3шт

0,7*1,05м = 1шт

2,15*1,4м =1шт

1*0,7м = 2шт

2,1*1,4 = 1шт

Создание проема под входную уличную дверь стандартного размера: 1шт.

[image: image3.jpg]

Создание откосов из дерева.
3. Изготовление пола  1 этажа - 84 м2
черновой  с обработкой нижних лаг праймером или отработанным маслом+ с перекрестным утеплением в 15см. (3*5см)+Укладка ЦСП панелей под финишный пол. Толщина панелей ЦСП -20мм.
[image: image4.jpg]IlnaH nepBOro ataxa

10m
6m > 4m

140(70+70)

140 (70+70)

4. Фронтоны:

Закрытие проемов фронтона на каркасной основе с перекрестным утеплением в 15см (3*5см)
[image: image5.jpg]

Общая площадь фронтонов : 48м2
5. Перед началом работ по отделке дома осуществить покрытие внешней части дома антисептиком «Сенеж»
Внешняя отделка дома имитацией бруса 140мм*20мм*6000мм с утеплением 5см.

[image: image6.jpg]O METpoB

7 S
R % K N
0, () N7, y
(] S y N 'Oo ('D y
> p \\G //
/// /////
. \ y
v Yy

5 meTpoB
5 meTpoB
=
N
N

5 meTpoB

8 meTpoB 10 meTpoB 6 meTpoB

45m2 g_10M2
; 15m2
- v‘m"W’

9 meTpoB

[image: image7.jpg]

Площадь дома внешняя по стенам: 238м2

За минусом поемов (окона, дверь) = 211,5м2

Покупка материала = 211,5+10%=233м2
Углы дома закрываются доской

6. Отделка откосов крыши софитами.

[image: image8.jpg]

7. Установка сливной системы

8. Веранда:

Изготовление крыши из металлочерепицы  двухскатная на брусья струганые
Внутренняя часть верандной крыши отделка сайдингом.

[image: image9.jpg]

Изготовление пола: деревянная доска.
2-а крыльца – лестницы (с предварительным подготовки почвы: песчанная подушка + цементирование с арматурой)
9. Покраска дома

8